
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 4

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 607 del 02/07/2025

Oggetto: Fornitura, attraverso l'adesione alla Convenzione Consip - Stampanti 21 – Lotto 4, di una stampante 
multifunzione per la sala riunioni della sede del “Forum dei Giovani” di Maddaloni, per € 337,70 oltre Iva al 
22%.  Affidataria VAR GROUP SpA.  CIG derivato B77CDB74AE=   

Il Dirigente dell'Area 1

Richiamato il decreto sindacale n. 4 dell'8/01/2025 con il quale è stato confermato alla scrivente l’incarico di dirigente e 
la responsabilità dell’Area 1 - Servizi alla Persona del Comune di Maddaloni, dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2025, a 
seguito dell'immissione, nei ruoli comunali, a decorrere dal 16/02/2023;

Viste 

- la Delibera di C. C. n. 26 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il D.U.P. 
per gli anni 2025/2027;

- la Delibera di C. C. n. 21 del 20/03//2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per gli anni 2025-2026-2027;

- la Delibera di G. C. n. 38 del 20/03/2025 con la quale è stato approvato il PEG per gli anni 2025-2026-2027;

Vista la richiesta dall’Assessore al Ramo, di acquistare n. 1 stampante, da allocare nella Sala riunioni della Sede del 
Forum dei Giovani e che l'acquisto di tale apparecchiatura è ritenuto indispensabile per l’esecuzione delle attività 
del Forum;

Rilevato che, tramite la consultazione del portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione 
“http://www.acquistinretepa.it”, risulta attiva la Convenzione denominata “STAMPANTI 21”, composta di più lotti 
che fornisce, tra altro, stampanti e servizi connessi ed opzionali;

Precisato che, da una disamina dei prodotti offerti in convenzione, è emerso che il Lotto 4 “Stampanti per uso 
personale B/N A4, unitamente ai servizi connessi, ai materiali di consumo e ai servizi opzionali”, codice CIG: 
B200FA6C12, stipulato da Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia  e delle Finanze, con la Società  VAR 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 4

GROUP SpA con sede alla Via Piovola 138 50023 Empoli (FI) – P. IVA 03301640482, quale aggiudicataria del suddetto 
lotto, fornisce la stampante che risulta idonea allo scopo e nello specifico: 
n. 1 Stampante Brother Modello: MCFC-L5710DN (comprensiva di materiali di consumo per la produzione di 500 pagine), 
materiali di consumo aggiuntivi “originali” (capacità di stampa 18.000 pagine ISO 19752) Marca: Brother cod. TN-3660P e 
materiali di consumo aggiuntivi “rigenerati” (capacità di stampa 11.000 pagine ISO 19752) Marca: Brother cod. TN-
3650XXLP-RE, per l'importo di seguito dettagliato:

Item prezzo

Brother MCFC-L5710DN CSP                                      € 216,65

Materiali di Consumo aggiuntivi “Originali “             € 49,14

Materiali di Consumo aggiuntivi “Rigenerati”           € 30,03

Cassetto aggiuntivo                                                        € 41,88

Estensione servizio di assistenza 12 mesi                   €   0,00

Estensione servizio di assistenza 24 mesi                   €   0,00                                                                                              

                                                                 Tot.                 € 337,70 Iva esclusa

Preso atto che:
• le convenzioni CONSIP sono stipulate, ai sensi dell’art. 26 l. 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., dell’art. 58 l. 23 dicembre 
2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 2001;
• le condizioni contrattuali sono definite e specificate nella “Guida alla convenzione”;
• il fornitore, per la consegna dei prodotti, deve attenersi alle condizioni contrattuali sopra citate;

Rilevato che l’adesione alla convenzione Consip comporta numerosi vantaggi in termini di semplificazione, economicità, 
risparmi di tempo e di spesa per la gestione del procedimento di acquisto;

Precisato, inoltre che:
• per tale procedura è stato acquisito dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione il seguente codice CIG derivato: CIG 
B77CDB74AE;
• si darà corso all’ordine successivamente all’esecutività del presente atto;
• il pagamento della relativa fattura sarà subordinato all’acquisizione del DURC regolare, che ad ogni modo si allega alla 
presente e con scadenza al 20.09.2025;
• la spesa è soggetta agli obblighi di pubblicazione, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A. nei propri 
siti web istituzionali, come disposto dell'articolo 1 comma, 32 della legge 190/2012;
• l’affidamento è soggetto alla normativa sulla tracciabilità finanziaria di cui alla legge 136/2010;
• il contratto si intende stipulato tramite l’emissione dell’Ordine diretto di acquisto, mediante le funzioni presenti sul 
portale www.acquistinretepa.it, con l’applicazione delle condizioni economiche e generali previste dalla Convenzione in 
questione;

Ritenuto, pertanto, di aderire alla convenzione CONSIP stampanti 21 – Lotto 4 - fornitore VAR GROUP Via Piovola 138 
50023 Empoli (FI) – P. IVA 03301640482 – per l’acquisto di n. 1 Stampante Brother Modello: MCFC-L5710DN 
(comprensiva di materiali di consumo per la produzione di 500 pagine), materiali di consumo aggiuntivi “originali” 
(capacità di stampa 18.000 pagine ISO 19752) Marca: Brother cod. TN-3660P e materiali di consumo aggiuntivi 
“rigenerati” (capacità di stampa 11.000 pagine ISO 19752) Marca: Brother cod. TN-3650XXLP-RE, come da tabella 
seguente, per un importo complessivo di € 411,99 IVA al 22% inclusa:

Stampanti 21 – 
lotto 4

VAR GROUP Via Piovola 
138 50023 Empoli (FI) 
P. IVA 03301640482 

N. 1 Stampante Brother MCFC-
L5710DN CSP Materiali di 
consumo “originali” cod. TN-
3660P

Prezzo totale 
IVA esclusa

Prezzo totale 
IVA inclusa



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 4

Materiali di consumo 
“rigenerati” cod.  TN-
3650XXLP-RE

€ 337,70 € 411,99

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del Bilancio corrente capitolo 64501, 
che presenta una disponibilità di € 10.000,00 ;

Attestato che la scrivente non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai 
sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

Visti: 

D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.m.i.i.;

D. Lgs. 118/2011e s.m.m.i.i.

l’art. 36, comma 2 , lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.m.i.i. D.lgs. 36/2023;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente;

il Regolamento di contabilità vigente;

il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, vigente;

il Piano per la prevenzione della Corruzione triennio 2022/2024, aggiornato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 
75 del 29/04/2022; 

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare;

                

      DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che si intendono integralmente riportati

- Di aderire alla convenzione CONSIP stampanti 21 – Lotto 4 - stipulata, da Consip, per conto del Ministero dell'Economia 
e delle Finanze, con il fornitore/aggiudicatario VAR GROUP SpA, con sede alla Via Piovola 138 50023 Empoli (FI) – P. IVA 
03301640482 – finalizzato all’acquisto di n. 1 Stampante Brother Modello: MCFC-L5710DN (comprensiva di materiali di 
consumo per la produzione di 500 pagine), materiali di consumo aggiuntivi “originali” (capacità di stampa 18.000 pagine 
ISO 19752) Marca: Brother cod. TN-3660P e materiali di consumo aggiuntivi “rigenerati” (capacità di stampa 11.000 
pagine ISO 19752) per le ragioni esplicitate in preambolo, ad uso della Sala riunioni della sede del “Forum dei Giovani” di 

Maddaloni - CIG B200FA6C12/CIG Derivato B77CDB74AE;

- Di stabilire che l'importo dell'acquisto, che verrà perfezionato tramite ordine diretto sulla piattaforma acquistinretePA, 
è di € 411,99 Iva inclusa:

Stampanti 21 – lotto 
4

VAR GROUP Via 
Piovola 138 50023 
Empoli (FI) 

P. IVA 03301640482 

N. 1 Stampante Brother 
MCFC-L5710DN CSP
Materiali di consumo 
“originali” cod. TN-
3660P

Prezzo totale 

IVA esclusa

Prezzo totale 

IVA inclusa



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 4 di 4

Materiali di consumo 
“rigenerati” cod.  TN-
3650XXLP-RE

€ 337,70 € 411,99

- Di impegnare, ai sensi dell’articolo 163 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii., e del principio contabile applicato all. 
4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti somme corrispondenti a 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, a favore del 
fornitore, come sotto indicato:

Capitolo/Art. Titolo/Funzione/S
ervizio/Intervento

Importo Creditore-Fornitore Esercizio 

di esigibilità

64501 € 411,99 VAR GROUP 2025

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile, di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del dirigente;

- Di dare atto che il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 
prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della L. 136/2010;

- Di dare atto che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

- il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

- sarà sottoposto al controllo contabile da parte dell'Area 4, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, che allegati alla presente determinazione quale 
parte integrante e sostanziale;

- Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa alla predetta Area 4, per gli adempimenti di cui al comma 7, 
dell’art.183 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii., acquista efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e verrà pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

- Di dare atto dell’insussistenza di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti della 
scrivente, in conformità a quanto previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, 
dalle Linee Guida ANAC n.15/2019 e dall’art.16 D.lgs n.36/2023;

-Di dare atto che, successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’Albo pretorio comunale, saranno assolti 
gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. 33/2013.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


